РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Владимирская область

Совет народных депутатов Камешковского района

[image: image1.emf]
Р Е Ш Е Н И Е

От 30.01.2015

  № 454
О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов Камешковского района
от 25.09.2007 № 290 «О размерах должностных окладов,

установлении и порядке осуществления

ежемесячных и иных дополнительных выплат

муниципальным служащим органов

местного самоуправления  района»

В соответствии с  Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Владимирской области от 03.09.2007 № 96-ОЗ «Об оплате труда муниципальных служащих во Владимирской области» Совет народных депутатов Камешковского района  р е ш и л :
1. Абзац 3 подпункта 2.1. пункта 2 решения Совета народных депутатов района от 25.09.2007 № 290 «О размерах должностных окладов, установлении и порядке осуществления ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальным  служащим органов местного самоуправления района» изложить в новой редакции:
«Ежемесячная надбавка за классный чин устанавливается муниципальному служащему в соответствии с присвоенным ему классным чином.

Размер ежемесячной надбавки не может превышать:

за классный чин, соответствующий 1 классу, - 27 процентов должностного оклада;

за классный чин, соответствующий 2 классу, - 25 процентов должностного оклада;

за классный чин, соответствующий 3 классу, - 20 процентов должностного оклада.

При назначении муниципального служащего на должность, которая отнесена к другой группе должностей, до присвоения классного чина по новой должности надбавка за классный чин сохраняется в размере, установленном по должности, по которой ему был присвоен классный чин.

При назначении муниципального служащего на иную должность в пределах одной группы должностей надбавка за классный чин устанавливается по новой должности».

2. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Камешковского района от 28.06.2011 № 46 «О внесении дополнения в решение Совета народных депутатов Камешковского района от 25.09.2007 № 290 «О размерах должностных окладов, установлении и порядке осуществления ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальным служащим органов местного самоуправления  района».
3. Настоящее решение вступает в действие с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.

Глава Камешковского района

     В.А. Себелев
_1364033044.unknown